
POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
K BODU 4 AKTUALIZACE JEDNACÍHO ŘÁDU ZASTUPITELSTVA 
(pro jednání zastupitelstva města Hořic dne 26. dubna 2021) 
 
Všechny níže uvedené pozměňovací návrhy se vztahují k novému znění jednacího řádu, 
který je součástí materiálu předloženého vedením města k bodu 4 Aktualizace jednacího 
řádu zastupitelstva. 
 
Pozměňovací návrh číslo 1 
V článku 4 nahradit bod  2)  
novým zněním Materiály rady města, komisí nebo členů zastupitelstva určené pro 
jednání zastupitelstva se předkládají elektronicky v programu „Volené orgány“ 12 dní 
před zasedáním zastupitelstva. 
Zdůvodnění: 
Jestliže bod 4 uvádí ve třetí odrážce jako jednu ze součástí materiálu pro jednání 
zastupitelstva návrh usnesení, nemělo by smysl předložit 12 dní před jednáním 
zastupitelstva jen návrh usnesení a zbývající části materiálu předložit někdy později. Navíc  
není uvedena žádná lhůta k předložení zbývajících částí materiálu. 
 
Pozměňovací návrh číslo 2 
V článku 6 bodu 4)  
vypustit větu Videozáznam jednání není uchováván. 
Zdůvodnění: 
Nikde v předloženém návrhu znění jednacího řádu není uvedeno, že je videozáznam 
pořizován a proto není nutné uvádět, že není uchováván. 
Navíc je stejná věta uvedena v článku 16 bodu 13. 
 
Pozměňovací návrh číslo 3 
V článku 9 nahradit bod 6) 
novým zněním Úvodní slovo k projednávání bodu programu přednese předkladatel. Ve 
svém vystoupení vždy přečte návrh usnesení, který je součástí předkládací zprávy. 
Zdůvodnění: 
Není jasné, co jsou hlavní zprávy. V jednacím řádu zastupitelstva není tento pojem nikde 
vysvětlen ani použit. Naopak pojem úvodní slovo k projednávání bodu programu  
v souvislosti s předkladatelem je jasné. 
 
Pozměňovací návrh číslo 4 
Návrh na nové znění článku 11 
Článek 11. Hlasování 

1) Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 
jeho členů. 

2) Hlasovat je možné o návrzích, které jsou součástí materiálu předloženého 
předkladatelem zastupitelstvu k projednání nebo o návrzích, které byly 
předloženy a odůvodněny v diskuzi k projednávanému bodu a byly předány 
v písemné podobě návrhové komisi a rozdány zastupitelům. 

3) O všech návrzích podle bodu 2 se hlasuje po ukončení diskuze. Před zahájením 
hlasování o návrhu návrhová komise návrh přečte. 

4) Jestliže předkladatel návrhu usnesení navrhne hlasování o jednotlivých 
částech usnesení, stanoví zároveň pořadí hlasování o jeho jednotlivých 
částech.  

5) Jestliže je předložen návrh usnesení ve více variantách, hlasuje zastupitelstvo 
o jednotlivých variantách usnesení v pořadí navrženém předkladatelem. K takto 
navrženému pořadí může být podán protinávrh/protinávrhy, o kterých je 
hlasováno v pořadí stanoveném podle bodu 7. 



6) Jestliže byl předložen pozměňující návrh/návrhy k usnesení nebo jeho 
části/částem, hlasuje se nejprve o pozměňujícím návrhu/návrzích. Pozměňující 
návrh je takový návrh, který mění nebo doplňuje jen část původního návrhu 
nebo jeho části. 

7) Protinávrhem je návrh předložený k již přednesenému návrhu. Přijetím 
protinávrhu je původně předložený návrh nahrazen přijatým protinávrhem. 
Jestliže je k jednomu předloženému návrhu postupně předloženo více 
protinávrhů, hlasuje se nejprve o protinávrhu, který byl předložen jako 
poslední. Přijetím protinávrhu se případné zbývající protinávrhy považují za 
nepřijaté. 

8) O procedurálním návrhu se nevede diskuze a zastupitelstvo o něm hlasuje 
bezprostředně po jeho přednesení. 

9) Jestliže předložený návrh nezíská při hlasování potřebnou většinu, může se 
zastupitelstvo na návrh starosty usnést na dohadovacím řízení. 

10) Po přijetí usnesení o dohadovacím řízení vyzve starosta politické skupiny členů 
zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto řízení a přeruší 
jednání zastupitelstva. 

11) Dohadovacímu řízení předsedá starosta. Dojde-li k dohodě, která nasvědčuje 
tomu, že upravený návrh získá potřebnou většinu, obnoví starosta přerušené 
jednání zastupitelstva, přednese upravený návrh a dá o něm hlasovat. 

12) Nezíská-li upravený návrh potřebnou většinu, prohlásí starosta návrh za 
zamítnutý. 

13) Hlasování se provádí veřejně nebo tajně, o čemž rozhoduje zastupitelstvo. 
Veřejné hlasování se provádí prostřednictvím hlasovacího zařízení „pro“ 
tlačítko „A“, „zdržel se“ tlačítko „B“, „proti“ tlačítko C. Při nefunkčnosti 
hlasovacího zařízení lze hlasovat zdvižením ruky pro návrh nebo proti návrhu, 
nebo se lze hlasování zdržet. Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh 
nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva. Jmenovité hlasování je 
nedílnou součástí zápisu z jednání Zastupitelstva města Hořice. 

14) Předsedající vždy vyhlásí výsledek hlasování tak, že uvede počet hlasů 
odevzdaných pro návrh, proti návrhu a počet členů zastupitelstva, kteří se 
hlasování zdrželi. Tyto údaje se zobrazí současně při promítání elektronického 
hlasovacího zařízení. 

Zdůvodnění: 
Navrhované znění článku 11 týkající se hlasování při jednání zastupitelstva nově upřesňuje 
proceduru hlasování tak, aby při výkladu jednotlivých kroků nedocházelo k nejasnostem.  
1) Podmínka usnášeníschopnosti je převzata ze zákona o obcích. 
2) Tento bod upřesňuje, že návrhy určené k hlasování musí být předkladatelem 

zastupitelstvu předloženy (přečteny) v diskuzi. Dále uvádí způsob jejich předání 
návrhové komisi a členům zastupitelstva. Nově je stanoveno, že návrhy přednesené až 
v diskuzi musí být předány v písemné podobě nejen návrhové komisi, ale i všem členům 
zastupitelstva. 

3) Tento bod jasně stanoví, že hlasování o všech návrzích (kromě procedurálních viz bod 
8) může být zahájeno po ukončení diskuze. 

4) V tomto bodě je upraven způsob hlasování o usnesení po jeho jednotlivých částech. 
5) V tomto bodě je upraven způsob hlasování o návrhu usnesení, kdy předkladatel navrhne 

více variant usnesení. 
6) Tento bod upřesňuje, co je pozměňovací návrh a postup při hlasování o něm. 
7) Tento bod upřesňuje, co je protinávrh a postup hlasování při jeho předložení. Řeší i 

situaci, kdy je k jedné věci předloženo více protinávrhů. 
8) Řešení hlasování o procedurálním návrhu. 
9)  až  12) Převzaté původní znění úpravy dohadovacího řízení. 
13) Převzatá úprava veřejného hlasování a hlasování pomocí hlasovacího zařízení. 
14) Převzatý způsob vyhlášení výsledku hlasování. 
 



Pozměňovací návrh číslo 5 
Návrh na  nové znění článku 16 

1) O průběhu zasedání zastupitelstva se do 10 dnů po jeho skončení vyhotoví 
zápis. Zápis podepisuje starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé. 
Potom je zápis uložen na městském úřadě k nahlédnutí.      

2) Zasedání zastupitelstva je přenášeno v reálném čase „on-line“ na youtube 
kanál: Město Hořice. Zároveň je pořizován videozáznam tohoto přenosu, který 
je archivován jako příloha zápisu. Do 5 dnů po skončení zasedání 
zastupitelstva je tento videozáznam zpřístupněn veřejnosti na internetových 
stránkách města www.horice.org např.  videokanál města Hořic na youtube.                     

3) O námitkách člena zastupitelstva proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání 
zastupitelstva. Při rozhodování o námitkách proti zápisu může být využit 
videozáznam pořízený podle bodu 2. 

4) Schválený zápis dosvědčuje průběh jednání zastupitelstva a obsah přijatých 
usnesení. Jeho nedílnou součástí je listina přítomných s vlastnoručními 
podpisy přítomných a všechny při jednání písemně podané návrhy a dotazy.       

5) Po podepsání zápisu starostou nebo místostarostou a dvěma ověřovateli je 
zápis neprodleně rozeslán e-mailem všem členům zastupitelstva a zveřejněn na 
webových stránkách města www.horice.org. 

6) V zápisu se uvádí:          
- den a místo jednání 
- hodina zahájení a ukončení 
- doba přerušení 
- jména určených ověřovatelů 
- jména omluvených a neomluvených členů zastupitelstva 
- program jednání 
- průběh diskuze k jednotlivým bodům programu se jmény všech řečníků 

včetně případných vystoupení přítomné veřejnosti 
- návrhy a dotazy podané v diskuzi k jednotlivým bodům programu 
- výsledek hlasování o návrzích podaných při projednávání jednotlivých bodů 

programu 
- schválené znění usnesení k jednotlivým bodům programu 
- další skutečnosti, které se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát 

součástí zápisu. 
7) Městský úřad vede evidenci usnesení jednotlivých zasedání a soustřeďuje 

zprávy o jejich plnění. 
8) Pro potřeby vyhotovení zápisu slouží videozáznam jednání zastupitelstva. 

Zapisovatelka je oprávněna provádět jazykovou korekturu zápisu. 
Zdůvodnění: 
1) Ustanovení převzatá ze zákona o obcích. 
2) Tento bod uvádí přenos zasedání zastupitelstva online na youtube kanál, pořizování 

videozáznamu z jednání, jeho archivaci a následné zpřístupnění na webových stránkách 
města. 

3) Využití videozáznamu při rozhodování o námitkách proti zápisu z jednání zastupitelstva. 
4) Tento bod upřesňuje charakter zápisu a jeho nedílné součásti. 
5) Úprava způsobu nakládání s vyhotoveným zápisem po jeho podpisu starostou a 

ověřovateli. 
6) V tomto bodě jsou upřesněny všechny součásti zápisu stanovené jednak zákonem o 

obcích a také rozhodnutím zastupitelstva. 
7) Úkoly Městského úřadu ve vztahu k přijatým usnesením zastupitelstva města. 
8) Využití videozáznamu k vyhotovení zápisu a oprávnění zapisovatelky ve vztahu 

k zápisu. 
 
 

http://www.horice.org/
http://www.horice.org/

